
OZNÁMENÍ O UZAVŘENÍ MŠ 

V DOBĚ HLAVNÍCH PRÁZDNIN (ČERVENEC – SRPEN 2024) 
Mateřská škola Kněževes, okr. Praha západ, bude uzavřena v termínu od 
pondělí 15. července do neděle 1. září 2024.  

Provoz bude zahájen v pondělí 2.9. 2024 v 7 hodin (viz organizace školního 
roku 2024/25 dle MŠMT). 

Náhradní pobyt dětí v jiné mateřské škole v době uzavření nezajišťujeme. 

Na prázdninový provoz se můžete přihlásit do 31. května 2024 u třídních učitelek 
nebo v systému Lyfle. 
Sníženou výši školného 250,- Kč na měsíc červenec uhraďte do konce června na účet 
MŠ. 
Snížené školné je nutné uhradit i za děti, které prázdninový provoz nevyužijí*), 
snížené stravné 500,- Kč uhradí pouze rodiče přihlášených dětí. Nezapomeňte tedy 
přerušit své trvalé platební příkazy. 

Bc. Olga Procházková, ředitelka MŠ 
Mateřská škola Kněževes, okr. Praha západ 
Na Hlavní silnici 155, 252 68 Kněževes 

Projednáno se zřizovatelem: 23.04. 2024 

*)pokyny MŠMT: 
Přerušit nebo omezit provoz mateřské školy je možné podle § 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve 
znění pozdějších předpisů. Ta upravuje přerušení a omezení provozu v měsících červenci nebo srpnu (ustanovení § 3 
odst. 1 vyhlášky) a také v ostatních měsících (ustanovení § 3 odst. 2 vyhlášky). O době a rozsahu omezení nebo 
přerušení provozu podle odst. 1 rozhoduje ředitel mateřské školy, nemusí žádat zákonné zástupce o souhlas ani 
zjišťovat jejich zájem, musí ale přerušení nebo omezení provozu projednat se zřizovatelem a termín omezení nebo 
přerušení oznámit zákonným zástupcům dítěte dva měsíce předem. Nemá povinnost zajistit dětem pobyt v jiné mateřské 
škole. 

Je zákonný zástupce povinen hradit úplatu za předškolní vzdělávání, i když dítě mateřskou školu o prázdninách 
nenavštěvuje? 

V případě přerušení provozu na dobu delší než pět pracovních dnů stanoví ředitel školy úplatu ve výši, která 
nepřesahuje poměrnou část měsíční úplaty stanovené na školní rok. Pokud má mateřská škola provoz 14 dní, úplata je 
stanovená na nejvýše polovinu měsíční úplaty. Povinnost hradit tuto úplatu má zákonný zástupce i v případě, že dítě do 
mateřské školy nebude v tuto dobu docházet. Je to stejné jako kterýkoli jiný měsíc ve školním roce.


	OZNÁMENÍ O UZAVŘENÍ MŠ
	V DOBĚ HLAVNÍCH PRÁZDNIN (ČERVENEC – SRPEN 2024)



